
２０２１年１２月 吉日 

各 位 

東山口信用金庫 

 

視覚障がいまたはその他の障がいをお持ちのお客さまの振込手数料のご案内 

 

当金庫は、CS（お客様満足）向上および CSR（企業の社会的責任）取り組みの一環として、お

客様に公平な金融サービスを提供するため、視覚障がいまたはその他の障がいをお持ちの方が

振込みをされる際、ATM利用が困難なため窓口でお振込みをご希望される場合には、同一店内お

よび本支店宛はＡＴＭ利用の手数料と同額に引下げ、他行宛は窓口手数料から２２０円引下げ

いたしますのでご案内いたします。 

記 

１．視覚障がいまたはその他の障がいをお持ちの方の窓口振込手数料 

  （窓口で「障がい者手帳」のご提示をお願いいたします。） 

【同一店内宛振込】 

振込方法 振込金額 当該手数料 窓口手数料 差 額 

キャッシュカード（預金口座

からの振替）による振込 

５万円未満 無料 220円 ▲220円 

５万円以上 無料 440円 ▲440円 

現金での振込 

５万円未満 無料 220円 ▲220円 

５万円以上 

10万円以下 
220円 440円 ▲220円 

 【当金庫本支店宛】 

振込方法 振込金額 当該手数料 窓口手数料 差 額 

キャッシュカード（預金口座

からの振替）による振込 

５万円未満 110円 330円 ▲220円 

５万円以上 220円 550円 ▲330円 

現金での振込 

５万円未満 110円 330円 ▲220円 

５万円以上 

10万円以下 
330円 550円 ▲220円 

 【他行宛】 

振込方法 振込金額 当該手数料 窓口手数料 差 額 

キャッシュカード（預金口座

からの振替）による振込 

５万円未満 385円 605円 ▲220円 

５万円以上 550円 770円 ▲220円 

現金での振込 

５万円未満 385円 605円 ▲220円 

５万円以上 

10万円以下 
550円 770円 ▲220円 

  ※１０万円を超えるお振込みにつきましては、従来どおりの窓口利用手数料とさせていただき

ます。 

                                       以 上 

 

《本件に関するお問い合わせ》 

               東山口信用金庫 事務部 

                ℡：0835-23-4031 


